SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA MÉDICA

EDITAL DE RESULTADO DE SELEÇÃO PARA MONITORIA DA DISCIPLINA DE ANATOMIA
PATOLÓGICA (MP029)

O Departamento de Patologia Médica da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas
atribuições, torna público o resultado da seleção de monitores para a disciplina de Anatomia
Patológica (MP029) referente ao primeiro semestre letivo de 2025, conforme critérios estabelecidos
no edital de abertura.

1. RESULTADO FINAL

Classificação Candidato(a) Seleção

1º Lean Luccas Garagnani Bolsista

2º André Luiz Silva Moreno Castilho Fila de espera (bolsa)

3º Gabrielle Mrzyglod dos Santos Voluntária

4º Desiree Gonçalves Szajda Voluntária

5º Gabriel Schuster Poffo Suplente

6º Guilherme Lopes Sodré Suplente

2. NOTAS DOS CANDIDATOS
As notas de todos os candidatos inscritos, determinadas com base nos critérios descritos no Edital
de Abertura, estão disponíveis no Anexo I deste edital.

3. INSTRUÇÕES ADICIONAIS
Na impossibilidade de o(a) classificado(a) como bolsista receber a bolsa, o(a) próximo(a)
classificado(a) será contemplado(a). Na impossibilidade de um dos três primeiros classificados
assumir a vaga, os suplentes serão sequencialmente convidados a assumirem a vaga.

4. DISPOSIÇÕES FINAIS
Aos selecionados, sejam bem-vindas e bem-vindos de volta à disciplina de Anatomia Patológica.
Tenho certeza de que serão de grande valia para a disciplina e aprendizado dos alunos. Aos que não
foram selecionados, agradecemos o interesse e nos colocamos totalmente à disposição.

Curitiba, 21 de março de 2024.

Profa Dra Rafaela Pires Erthal Michelato
Departamento de Patologia Médica

Universidade Federal do Paraná

SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA MÉDICA

ANEXO I
Nota final dos candidatos

*Candidato optou pela participação na monitoria apenas mediante concessão da bolsa

Colocação GRR Nota Observação

1º 20186292 98,5 convocado(a) bolsista

2º 20220930 97,5 fila de espera (bolsa)*

3º 20232236 97 convocado(a)

4º 20232190 96,5 convocado(a)

5º 20235111 95,75 suplente

6º 20223641 95 suplente

7º 20232249 94,75 suplente*

8º 20232226 94,5 suplente

9º 08465409919 94,25 suplente

10º 20235118 94 suplente

11º 20232212 94 suplente

12º 20236028 93,5 suplente

13º 20232215 93,25 suplente

14º 20220706 93,25 suplente

15º 20232195 92,75 suplente

16º 20234258 92,5 suplente*

17º 20232181 92,25 suplente

18º 20235675 92 suplente

19º 20232246 91,75 suplente

20º 20232203 91,75 suplente

21º 20223626 91,5 suplente

22º 20222790 91,25 suplente

23º 20201334 91 suplente

24º 20201572 89,75 suplente

25º 20201496 89,5 suplente*

26º 20232233 89,25 suplente

27º 20213330 89 suplente

28º 20220703 88,5 suplente

29º 20214566 87 suplente